Possessio apprehensa per aliquem, in absentia alterius ciuiliber possidentis, dicitur naturalis. Est comm. opin. sec. Alex. in conf. 201. vifo themate. vol. 7. & in conf. 35. vifo themate. vol. 6. M. Char.

Habens ciuilem possessionem, potest naturalem per vim & propria auctoritate, quando que licuerit occupare. est comm. opi. in l. clam possidere. §. qui ad nundinas de acquir. possel. Socyn. in conf. 122. in causa dominæ Jacobæ. ver. respondeo dupliciter. vol. 4. M. Charia.

Ciuilib possessio, quæ solius legis ministerio, circa hominis factum acquirat, non patit interdictum recuperandæ: secundum Bald. in auct. defuncto q. 3. C. ad Treb. Est. com. opin. sec. laf. in

l. si forori. C. de iur. del. & Rip. in Rub. de caus. pos. & prop. idē. PRO. possessio est facti non iuris. l. 1. §. ad ipis eimur. ff. de acquir. possel.

OBIEC. contrā. imò est iuris l. peregre. ff. eod. SOL. Acquisitio possessionis est facti, sed possessio quaesita, & effectus possessionis, est iuris vt ibi. Bellon.

PRO. possessio in rem actionem parit. l. 1. C. de alien. mut. iud. cau. fact. idem.

Possessio est iuris non facti. Io. Cora. in §. nihil commune. n. 3. ff. de acquir. possel. & Petr. Raue. in alpha. aure. in verbo possessio. cōem dicunt. sed intellige, vt per laf. in l. 1. ff. de acquir. pos. & in l. 1. ff. de vsufruct. n. 71. qd in apprehensione est facti, & postea est iuris & dicit cōem. Ex qua communi infertur, qd si Romanus pontifex dat delegatum, vt cognoscat de iure aliquis, delegatus potest cognoscere de possessione, Coua. in c. possessor. n. 3. part. 2. ver. ab hac definitione, de reg. iur. lib. 6. cōem dicit ex Inn. in ca. episcopi de reb. ecclie. pro qua est tex. in l. peregre. ff. de acq. possel. & c. dilecto de verb. signi. Villal.

Possessio acquiritur animo. & corpore: & amittitur solo animo. Mainer. in l. ferè. n. 5. de re. iur. ff. com. dicit. idem.

ADDITIO. Et quomodo animus in materia accipiatur ponit Bart. Romul. in l. 1. nu. 2. & seq. ff. de acq. pos. An autem possessio continuetur de patre in filium, & alium hæredem, per M. Ant. Bard. in trac. de temp. vtil. & cont. c. 13. nu. 1. cum duobus seq.

Intellige istam communem apprehensionem manuum in rebus mobilibus, & immobilibus. per pedum positionem. Ant. Gom. in l. 4. §. Taur. nu. 34. in fi. com. dicit ex Pau. de cast. in l. 1. de acq. pos. ff. & l. 3. eo. tit.

Intellige secundò, istam communem non solum per actum verum, sed etiam per actum fictum vt per visum, etiam si res distet per decem miliaria. Ant. Gom. in d. l. 4. §. n. 45. ex gl. in l. 1. ff. de acq. pos. com. dicit.